

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE
 AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2011**

| | Notas de la memoria | (Debe) Haber | |
|---|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | 2011 | 2010 |
| A) OPERACIONES CONTINUADAS | | | |
| 1. Importe neto de la cifra de negocios | 10, 16, 18 | 685.219,48 | 802.467,56 |
| a) Ventas y prestaciones de servicios a la Junta de Andalucía | | 65.072,37 | 69.444,09 |
| c) Prestaciones de servicios | | 620.147,11 | 733.023,47 |
| 5. Otros ingresos de explotación | 10 | 1.769.164,02 | 1.142.274,54 |
| a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | | 0,00 | 700,00 |
| b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio | | 1.049.164,02 | 458.507,54 |
| b1) Procedentes de la Junta de Andalucía | | 849.059,93 | 234.979,13 |
| b2) Procedentes de otras entidades | | 200.104,09 | 223.528,41 |
| c) Transferencias de financiación de explotación de la Junta de Andalucía | 13 | 720.000,00 | 683.067,00 |
| 6. Gastos de personal | 10 | (1.229.673,70) | (1.271.098,40) |
| a) Sueldos, salarios y asimilados | | (988.953,28) | (1.013.882,43) |
| b) Cargas sociales | | (240.720,42) | (257.215,97) |
| 7. Otros gastos de explotación | 10 | (898.942,71) | (998.911,19) |
| a) Servicios exteriores | | (829.408,84) | (952.358,55) |
| b) Tributos | | (53.578,86) | (45.462,60) |
| c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por Op.Comerciales | 8 | (1.503,91) | (1.090,04) |
| d) Otros gastos de gestión corriente | | (14.451,10) | 0,00 |
| 8. Amortización del inmovilizado | 4, 5, 6, 10 | (215.655,88) | (204.516,24) |
| 9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | 10 | 98.778,36 | 94.307,20 |
| a) Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía | 13 | 95.680,20 | 91.467,22 |
| c) Subvenciones y transferencias procedentes de otras entidades | 12 | 3.098,16 | 2.839,98 |
| 11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | 10 | 15.308,75 | (0,32) |
| b) Resultados por enajenaciones y otras | | 15.308,75 | (0,32) |
| A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11) | | 224.198,32 | (435.476,85) |
| 12. Ingresos financieros | 10 | 201.339,21 | 167.139,01 |
| b) De valores negociables y otros instrumentos financieros | | 91.484,41 | 107.276,61 |
| b2) En terceros | | 91.484,41 | 107.276,61 |
| c) Imputación de subvenciones y transferencias de carácter financiero | 12 | 109.854,80 | 59.862,40 |
| 13. Gastos financieros | 10 | (121.340,10) | (60.842,76) |
| a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas | | | |
| b) Por deudas con terceros | | (121.340,10) | (60.842,76) |
| A.2) RESULTADO FINANCIERO (12 + 13 + 14 + 15 + 16) | | 79.999,11 | 106.296,25 |
| A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2) | 9 | 304.197,43 | (329.180,60) |
| A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OP. CONTINUADAS (A.3 + 17) | | 304.197,43 | (329.180,60) |
| A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 18) | 3, 9, 10 | 304.197,43 | (329.180,60) |